
Netznutzung

Grundpreis 55,00 € pro Jahr 65,45 € pro Jahr

Arbeitspreis 7,53 Ct/kWh 8,96 Ct/kWh

Messstellenbetrieb

Wechsel-/Drehstrom-Eintarifzähler (Ferraris) 10,98 € pro Zähler und Jahr 13,07 € pro Zähler und Jahr

Wechsel-/Drehstrom-Eintarifzähler (elektr. Zähler) 12,15 € pro Zähler und Jahr 14,46 € pro Zähler und Jahr

Wechsel-/Drehstrom-Zweitarifzähler  (Ferraris) 27,55 € pro Zähler und Jahr 32,78 € pro Zähler und Jahr

Prepaid-Zähler (Vorkasse) 134,51 € pro Zähler und Jahr 160,07 € pro Zähler und Jahr

Lastgang-Zähler / Maximum-Zähler 503,95 € pro Zähler und Jahr 599,70 € pro Zähler und Jahr

Modem 179,38 € pro Jahr 213,46 € pro Jahr

Schalteinrichtungen TRE 22,40 € pro Jahr 26,66 € pro Jahr

Wandler

Niederspannung

- Stromwandlersatz verschiedene (3 Stck./Satz) 44,96 € pro Jahr 53,50 € pro Jahr

Nettopreise1) Bruttopreise2)

Preisblatt I
der Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG

für die Nutzung des Stromnetzes

 Entgelte für Netznutzung und Messstellenbetrieb
für Standardlastprofil-Kunden

gültig ab: 01.01.2024

Für die Bereitstellung aller Netzbetriebsmittel (Leitungen, Schaltanlagen, Transformatoren) gelten folgende Preise:

Nettopreise1) Bruttopreise2)

Mehrkosten
Den Arbeitspreisen sind unter anderem die KWKG- und  Offshore-Netzumlage (§12 EnFG) und die § 19-Umlage (§ 19 Abs.2 StromNEV) hinzuzurechnen.
Nicht enthalten sind das Entgelt für den Messstellenbetrieb sowie die Konzessionsabgabe.

Mehr- und Mindermengen
Das Entgelt bzw. die Vergütung für Jahresmehr-/-mindermengen wird auf der Grundlage monatlicher Marktpreise vom Netzbetreiber ermittelt. Der Nettopreis ergibt sich 
aus dem arithmetischen Mittel des Phelix Month Base- und des Phelix Month Peak-Preises der EEX-Strombörse in Leipzig. Diese Werte werden unter www.sw-soltau-
netze.de veröffentlicht.

Kommunalrabatt
Lt. Konzessionsabgabenverordnung wird kommunalen Kunden in der Niederspannungsebene ein Rabatt in Höhe von 10% auf den Netto-Grund- und Netto-Arbeitspreis 
gewährt.
1) ohne MwSt.
2) inkl. der  gültigen gesetzl. MwSt. von 19 %
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